
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  
ГОРОДА КАЗАНИ 

 
МБОУ «Школа №42 имени Героя 

России Д.Р.Гилемханова» 
 

ПРИВОЛЖСКИЙ РАЙОН 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ  
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
ГБМБУ “Россия Герое Д.Р.Гилемханов 

исемендәге 42 нче мәктәп” 
 

ИДЕЛ БУЕ РАЙОНЫ 
Габишева ул., 27а, г.Казань, Республика Татарстан, 420141  Габишев ур., 27а, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420141 

тел/факс: (843) 263-08-34, mail: s42.kzn@tatar.ru 
ОКПО 48682747 ОГРН 1021603469689 ИНН/КПП 1659026771/165901001 

 
ПРИКАЗ                                                                                                                  БОЕРЫК                               

От «15» марта 2023г.                                                                                       №113 

 

О  приёме детей в первый класс 
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования», с Постановлением 
Исполнительного комитета города Казани от 29.12.2021 №3515 «Об 
утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги по приему заявлений о зачислении в муниципальные 
образовательные организации, реализующие программы общего образования 
в городе казани»; на основании приказа Управления образования 
Исполнительного комитета муниципального образования г.Казани от 
07.03.20123г. №369/02-05-02 «О приеме в 1 класс», с целью осуществления 
контроля за порядком приема детей в первые классы школы,   
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Организовать в период с 30.03.2023 года приём детей в первые классы 
школы согласно Правилам приёма детей в муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№42 имени Героя России Д.Р. Гилемханова» Приволжского района г. Казани. 

2. Назначить ответственной за приём детей в первые классы зам. 
директора по  учебной работе Нургатину А.Р.  

3. Нургатиной А.Р. провести информационно-разъяснительную работу с 
педагогическим коллективом и родителями (законными представителями) о 
порядке приёма в первый класс. 

4. Саляхову Т.Р. разместить информационно-разъяснительные 
материалы по порядку приёма детей в первый класс на сайте школы. 

5. Запись и регистрацию документов организовать через зам. директора 
по УР Нургатину А.Р. в журнале приёма заявлений в 1 класс. 

6. В целях социальной защиты детей, попавших в трудную жизненную 
ситуацию, организовать на базе школы в период с 15.05.2023 по 26.05.2023 г. 

mailto:s42.kzn@edu.tatar.ru


работу 10-дневных адаптационных курсов по подготовке к школе, с учетом 
требований СанПиН 2.4.1.2660-10 для детей микрорайона. Назначить 
педагогов для проведения адаптационных курсов учителей начальных 
классов. 

7. При приёме детей в школу не допускать проведение испытаний, 
направленных на определение уровня знаний по учебным дисциплинам. 

8. Не допускать сбора денежных средств с родителей будущих 
первоклассников. 

 

 

Директор МБОУ «Школа № 42  
имени Героя России Д.Р. Гилемханова»                                С.Е. Насыбуллина 


